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Republika e Kosovés Komuna e Kac¢anikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Procesverbal nga Takimi Publik me temé : Puna e Kryetarit t€ arriturat dhe sfidat gjaté vitit 2022
Data 19.12.2022

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal
Ora:14:00

Takimin fillimisht € hapi Kryetar1 1 Komunés Besim [lazi, ndérsa prezantuan edhe stafi i
ekzekutivit dhe Nénkryetari Sabedin Vishi.

Kryetari Ilazi tha se duke u bazuar né€ ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale. Statutin e
Komunés. dhe nenin 6 pika 1.6 té Udhézimit Administrativ ( MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet
Minimale té€ Konsultimit Publik n€ Komuna, Komuna e Kacanikut ka organizuar kété takim
publik.

Fillimisht Kryetari pérshéndeti gvtetarét dhe pérfaqésuesit e lagjeve dhe fshatrave, duke i uruar
ata p€r marrjen e mandatit t€ ri. N& két€ takim kryetari prezantol punét dhe aktivitetet komunale
né secilin sektor gjaté vitit 2022, Viti 2023 do t& jet€ viti 1 pesté qé nuk kemi asnjé investim nga
institucionet gendrore, té bazuara né kérkesat e dorézuara tash ¢ sa vite, té cilat kané mbetur né
sirtarét e ministrive. Aktivitetet komunale kané vazhduar edhe gjaté vitit 2022, t€ bazuara né
buxhetin komunal. Afér 600 mijé euro jané investuar né rrugé, kanalizim, trotuare e ndrigim
publik. urbanizém etj, ndérsa né sektorin e bujqésisé 392 fermer kané pérfituar nga subvencionet
komunale. Administrata Komunale ka vazhduar punén e saj né€ pérmbushjen e kérkesave ndaj
qytetaréve, kurse né turizém jemi afér finalizimit t€ projektit t€ Hartave Turistike, ku tashmé
edhe komuna joné do 1€ keté nj€ harté orientuese pér t€ gjithé vizitorét e saj, ku jané té pérfshira
edhe broshurat si dhe hartat digjitale.

Njé puné e jashtézakonshme éshté béré edhe né fushén e arsimit, ku jané rinovuar shkolla, si dhe
jané béré investime né infrastrukturén shkollore. N& shéndetési &shté né fazén pérfundimtare
ndértimi i objektit shéndetésor né Doganaj si dhe investime t€ tjera n€ infrastrukturén
shéndetésore e sociale. Né fushén e kulturés pérmes subvencioneve jané mbéshtetur shumé OJQ.
Klube Sportive e Shogéri Kulturore Artistike, ndérsa Muzeu i Qytetit po jetésohet.




Komentet:
Fahredin Dema, Nexhmedin Dema- banor té rrugés ** Qamil Ilazi™:

Shprehén shgetésimin e tyre né mos hartimin dhe pérfundimin e procedurave t& Planit Komunal
Zhvillimor si dhe largimin e mbeturinave nga rruga.

Kryetari Ilazi 1 njoftoi se jemi né proces t€ fundit t€ hartimit té kétij plani, dhe sapo té
peérfundojné detajet e fundit i nj&jti do t€ pércillet né Ministri, pér t€ vazhduar mé pas me
procedurat e tjera sic jan€ debatet publike ¢ deri tek jet€simi 1 dokumentit né fjalé.

Ramadan Kuka- Si qéndron Komuna e Kaganikut me nivelin e cilésisé né arsim?

Kryetari Ilazi njofio1 se ¢do dit€ éshté duke u béré puné e pa ndalur né krijimin e kushteve sa mé
cilésoré pér mésim dhénie dhe mésim nxénie, si parakushte pér ngritje t&€ cilésisé né arsim,
ndérsa pérmendi edhe subvencionimin e transportit pér nxénésit e shkollés profesionale.

Azem Koraqi- Kovagec

Disa puné t€ mira jan¢ kryer, ndérsa do t€ marrim kérkesat dhe nevojat e banoréve té kétij
lokaliteti dhe t& nj€jtat do ti pérejellim tek komuna pér trajtim t& métejme.

Fatmir Luta- Ivajé- Mbetet shqetésuese hedhja ¢ mbeturinave ilegale né rrugén “ 24 Marsi”,
prioritet me u hap rruga primare.

Brahim Dalloshi- Kérkoj qé t€ pastrohen bazenet e ujit 1€ pijes, caktimi i lokacionit pér varrezat e
fshatit si dhe rregullimi 1 disa rrugicave.

Adnan Krasniqi- Kacganik i vjetér

Né lagjen “ Qardak” t€ rregullohen ujérat atmosferike, rregullimi i ndrigimit né rrugén * Epopeja
e UCK-s€, di dhe vendosja e kapakéve t€ pusetave né disa rrugg.



Fadil Vishi- Dubravé

Kérkoj rregullimin e sistemit t€ ngrohés né shkollé, rregullimin ¢ njé pérroske né fshat,
rregullimin e njé ure t€ vogél. Si dhe renovimin e fushés sportive né€ shkollé. Poashtu kérkoj
ngritje t€ bashképunimit mes menaxheréve t€ projekteve dhe administratoréve.

Kryetari dhe stafi ekzekutiv poashtu u pérgjigién edhe né kéto kérkesa. duke shtuar se & gjitha
problemet do t& trajitochen dhe diskutohen nga stafi komunal.



